
Obsah

Zrcadlo zrcadlu nastavené aneb Několik vět na okraj životů Kristových
(MilošSládelé) [5] Kniha sprostným lidem k čtení potěšitedlná 

aneb Pramenná bohatost Kochemova Velikého života {Lucie Mucínovd) [29]
Připiš knihy [49] Předmluva k čtenáři [54]

Život Pána našeho Ježíše Krista a jeho nejsvětější matky Marie Panny [59]

Rejistřík aneb Poznamenání všech kapitol, 
které se v tomto životě Pána našeho 

Ježíše Krista nacházejí:

1. O Bohu a třech osobách božských [60] 2. Kterak Bůh nebe
a zem stvořil [63] 3. O stvoření vod a povětří [66]

4. O třech nejnižších planetách [70] 5. O způsobu, velikosti 
a vysokosti Slunce [76] 6. O třech nejvyšších planetách [79] 

7. O obloze nebeské [52] 8. O vodách, které jsou 
nad oblohou nebeskou [86] 9. O nebi [88] 10. Jak Bůh 
anjele stvořil [93] 11.0 nešťastným pádu anjelským [96] 
12. O stvoření prvního člověka [100] 13. Jaký život Adam 

v ráji vedl [104] 14. Jak Adam z ráje vyhnán [107] 
15. O korábu Noe [110] 16. O vyvrácení Sodomy [116] 

17. Jak synové izrahelští do země egyptské přišli a jakým způsobem 
odtud zas vyvedeni byli [119] 18. Jak synové izrahelští od Červeného 

moře k hoře Sinai táhli [1251 19. O položení a způsobu hory
Sinai [128] 20. Jak lid izrahelský přišel do země zaslíbené [131]

21. O položení země zaslíbené [134] 22. Jak lid izrahelský 
v zemi zaslíbené až do zajetí babylonského živ byl [137] 

23. Co se přihodilo po zajetí babylonském [140]
24. Kterak Herodes chrám v Jeruzalémě stavěl [145] 25. V jakém 

způsobu Říše římská za času Pána Ježíše postavená byla [149]
26. O židovských biskupích, kněžích, zákonících a farizeích [152]
27. Jak mnoho svátých lidí za času Pána Ježíše na světě bylo [158] 

28. O dobrém a pobožném životu Emerenciány, 
matky svaté Anny [163] 29. O narození a zasnoubení
svaté Anny [167] 30. O neplodnosti svátého Joachyma

a Anny [171] 31. Kterak Bůh, anjelé i lidé v Marii se radovali,
dřív než v životě matky počatá byla [177] 32. O dni Početí

Panny Marie [183] 33. Kterak Maria Panna počatá byla [185]
34. O radostném dni Narození Marie Panny [191] 35. O jménu



a dětinství Marie [201] 36. O svátku Obětování Marie
Panny [205] 37. Kterak Maria do chrámu obětovaná byla [209]

38. Jaký Rodička boží v chrámě život vedla [213] 39. O rodu, svatosti 
a zasnoubení svátého Josefa [217] 40. O svatbě Rodičky boží

a její kráse [223] 41. Jaký život po svatbě Maria a Josef
vedli [227] 42. O času adventním [231] 43. Proč staří

předkové a svati otcové po příští Pána Ježíše tak velice toužili [234] 
44. Jak duše svátých otcův a anjelé příští Spasitele očekávali [237]

45. Kterak Rodička boží po vtělení Pána Ježíše dychtěla a toužila [242]
46. O dni Zvěstování Marie Panny [245] 47 Kterak archanjel Gabriel
Marii od Boha poselství přinesl [248] 48. Kterak Syn boží člověkem

jest učiněn [257] 49. Jak veliká radost na nebi i na zemi
z vtělení Pána Ježíše povstala [261] 50. O slavnosti Navštívení Marie

Panny [261] 51. Kterak Maria svátou Alžbětu navštívila [272]
52. Kterak Josef v soukromí Marii chtěl propustit [280] 53. Kterak
Ježíš a Maria porodu žádostiví byli [285] 54. Kterak Maria a Josef

šli do Betléma [290] 55. Kterak Maria a Josef do Betléma přišli [294] 
56. O slávě důstojenství dne Narození Krista Pána [299]

57. Kterak Pán Ježíš na svět se narodil [307] 58. Kterak anjelé
z narození Pána Ježíše se radovali [316] 59. Kterak anjelé pastýřům

narození Krista Pána zvěstovali [319] 60. Kterak Maria svému
děťátku sloužila [323] 61. Kterak Pán Ježíš byl obřezán [328]
62. Kterak Maria velikou lítost měla nad svým synem pro jeho budoucí 

muky a trápení [332] 63. O slavnosti svátých Třech králův [342]
64. Kterak hvězda na východu svátým třem králům se ukázala [345]

65. Kterak svati tři králové do Betléma přijeli [351] 66. Jaký život
Maria s svátým Josefem až do očišťování vedla [358] 67. Kterak Maria

od svých přátel v Bedémě navštívena byla [361] 68. O slavnosti
Hromnic [366] 69. Kterak Pán Ježíš k obětování do Jeruzaléma

byl nesen [371] 70. Kterak Maria a Josef s děťátkem Ježíšem
utíkali do Egypta [381] 71. Jak veliký divy na té cestě v Egyptě

se přihodily [389] 72. Jaký Maria s Josefem v Egyptě život
vedla [396] 73. Kterak Herodes nevinné děťátka mordovati

rozkázal [400] 74. O smrti Zachariáše, Alžběty, Simeona a svátého
Joachyma [403] 75. O dětinství Pána Ježíše [406]

76. O navrácení Pána Ježíše a Marie Panny a svátého Josefa z Egypta [410]
77. Co Pán Ježíš od sedmého až do dvanáctého léta věku svého činil [415] 

78. Kterak dvanáctilétý dítě Ježíš ztracené bylo [422] 79. Kterak
Maria syna svého po městě hledala [429] 80. Kterak ztracený Pán

Ježíš zas byl nalezen [434] 81. Co Pán Ježíš od dvanáctého



až do třidcátého roku činil [438] 82. O přešťastném života
skonání svaté Anny a svátého Josefa [448] 83. Kterak Pán

Ježíš od svátého Jana pokřtěn byl [449] 84. Kterak svátý Jan Křtitel
sťat byl [453] 85. O obrácení svaté Marie Magdalény [456]

86. O proměnění Pána Krista [463] 87. Kterak Pán Ježíš svůj obličej 
na jedné pléně vytiskl a králi do Sýrie odeslal [468] 88. Kterak Pán 

Ježíš po čtyrydceti dní se postil [473] 89. Jaký život Pán Ježíš po ty tři
. poslední léta na světě vedl [480] 90. Kterak Pán Ježíš veliké

protivenství snášel [484] 91. Jak velice Pán Ježíš želel nad tak
velikým rouháním a sobě prokázanou potupou [490] 92. Kterak Židé

dvě rady proti Pánu Ježíši drželi [494] 93. Kterak Pán Ježíš na
Květnou neděli do Jeruzaléma na oslátku jel [500] 94. Kterak Pán
Ježíš učedlníkům svým své umučení vyjevil [508| 95. Kterak Pán

Ježíš prodán byl [514] 96. Kterak Pán Ježíš své milé matce umučení
své vyjevil [517] 97. Kterak Pán Ježíš s svou matkou se rozžehnal
a jí dobrou noc vinšoval [522] 98. Kterak Pán Ježíš učedlníkům

svým nohy myl [528] 99. Kterak Pán Ježíš na horu
Olivetskou šel [535] 
se rmoutil a truchlivý byl
Pána Ježíše [542] 

dvakrát se modlil [549]

100. Kterak Pán Ježíš na hoře Olivetské
[538] 101. O příčinách trúchlivosti

102. Kterak Pán Ježíš na hoře Olivetské
103. Kterak Pán Ježíš v zahradě potřetí

se modlil [555] 104. Kterak Pán Ježíš na hoře Olivetské krví se
potil a od anjela posilněn byl [559] 105. Kterak Pán Ježíš nepřátelům

svým v cestu šel [567] /Kapitola 106 v textu není/
107. Kterak Pán Ježíš byl zajatý [571] 108. Kterak Pán Ježíš

k Annášovi veden byl [580] 109. Kristus před Kaifášem [585] 
110. Kterak Pán Ježíš byl posmíván [592] 111. Kterak Pán Ježíš

tu ostatní noc posmíván byl [597] 112. Kterak Rodičce boží oznámeno
bylo zajetí Páně [602] 113. Kterak Petr Pána Ježíše

zapřel [608] 114. Kterak Pán Ježíš k Pilátovi veden byl [614]
115. Kterak Pán Ježíš před Pilátem obžalován byl [621]

116. Kristus před Herodesem [624] 117. Kterak Pán Ježíš zase
k Pilátovi veden byl [631] 118. Kterak Barrabáš Pánu Ježíši

představen byl [638] 119. Kterak Pán Ježíš bičován byl [642]
120. Jakou lítost a spoluutrpení nad synem svým měla nejsvětější Rodička 

boží [652] 121. Kterak Pán Ježíš trním korunován byl [661]
122. Kterak Pán Ježíš lidu ukázán byl [667] 123. Kterak Pán

Ježíš na smrt odsouzen byl [681] 124. Kterak Pán Ježíš s křížem
na smrt veden byl [681] 125. Kterak Pán Ježíš s svou milou

matkou na cestě se potkal [689] 126. Kterak se s Pánem Ježíšem po



té cestě až na horu Kalvárie dálo [695] 127. Co Pán Ježíš před
ukřižováním trpěl [705] 128. Kterak Pán Ježíš ukřižován 

byl [713] 129. Kterak Pán Ježíš s křížem vyzdvižen byl [724]
130. O prvním a druhým slovu, které Pán Ježíš na kříži promluvil [733] 

131. O třetím slovu Pána Ježíše na kříži [740] 132. O čtvrtým slovu
Krista Pána na kříži [743] 133. O třech posledních slovech Pána

Ježíše [750] 134. Kterak Pán Ježíš na kříži skonal [757] 
135. Kterak Rodička boží nad smrtí svého syna želela [767] 

136. Kterak Pánu Ježíši bok na kříži otevřen byl [775] 137. Kterak
Pán Ježíš z kříže složen byl [780] 138. Kterak Pán Ježíš

pohřben byl [792] 139. Kterak Rodička boží od hrobu na horu
Siónskou šla [803] 140. Co Rodička boží v sobotu činila [807]

141. Kterak hrob Pána Ježíše stráží opatřen byl a jeho smrt do Říma 
císaři se donesla [810] 142. Kterak Pán Ježíš do předpeklí
vstoupil [815] 143. O veliké slávě velikonoční [822]

144. O slávě Velikonočního hodu božího [825] 145. O slavném
zmrtvýchvstání Pána Ježíše Krista [832] 146. Kterak Pán Ježíš
ponejprv se své milé matce zjevil [837] 147. Kterak tři Marie
k hrobu šly [841] 148. Kterak se Pán Ježíš Máří Magdaléně

zjevil [846] 149. Pán Ježíš dvoum učedlníkům do Emauz jdoucím
se zjevuje [852] 150. Kterak Pán Ježíš všem svým učedlníkům

společně se zjevil [854] 151. Kterak Pán Ježíš svátému Tomášovi
se ukázal [858] 152. O dobrém pastýři a o ztracené ovci [862]
153. Kterak Pán Ježíš učedlníkům svým před svým nanebevstoupením 

naposledy se zjevil [866] 154. O slavnosti Nanebevstoupení Pána
Ježíše [869] 155. Kterak Pán Ježíš slavně na nebe vstoupil [872]

156. Kterak Pán Ježíš slavně na nebi korunován byl [877] 
157. Kterak se k příští Ducha svátého hotoviti máme [881] 

158. O slavnosti Seslání Ducha svátého |890] 159. O seslání Ducha
svátého [893] 160. O protivenství věřících a rozeslání

apoštolův [899] 161. O nejsvětější Trojici božské [903]
162. O ustanovení velebné svátosti oltářní [909] 163. Gruntovní

vejklad mše svaté [918] 164. Jaký život Rodička boží na světě
po nanebevstoupení Pána Ježíše Krista vedla [926] 165. O přešťastném

skonání života Marie Panny [932] 166. Kterak Rodička boží život
dokonala [937] 167. O nanebevzetí Panny Marie [943]

168. O korunování Marie Panny [948] 169. O šťastném života
dokonání svaté Marty a svaté Máří Magdalény [950] 170. O životu

Svatého Jana Evanjelisty [954] 171. O těch věcech, které se po
rozeslání apoštolův v židovské krajině zběhly [957]



172. O příbězích, kteří se před obležením města Jeruzaléma v židovské 
krajině zběhli [962] 173. O zkáze a poznova vystavení města

Jeruzaléma [969] 174. O cestě křížové a o hoře
Kalvárii [980] 175. O jinších svátých místech [986]
176. O městu Betléhemu a o jiných místech okolních [993]

177. Vypsání nynější galilejské krajiny [999]


